
OBSAH

Předmluva 9

I. Překonat modernu 11
1. Nová ideologie nejen pro Rusko
2. Eurasianismus
3. Revize tří moderních teorií

II. Čtvrtá politická teorie 31
1. Západ dospěl ke konci, přichází nový Začátek
2. Dasein - subjekt 4PT
3. Co je člověk
4. Úloha člověka v dějinách - příchod Události
5. Národ je důležitější než člověk
6. Shrnutí Duginovy ontologie světa a člověka

III. Aplikace ontologie Dasein 49
1. Identita národa
2. Američané - národ bez kořenů
3. Člověk jako funkce politiky
4. Svoboda patří Dasein
5. Univerzalismus znamená rasismus

IV. Všichni proti Západu 63
1. Ruská mise proti liberální hegemonii USA
2. Celosvětová koalice
3. Nepřítel mého nepřítele je můj přítel
4. Křížová výprava 21. století



V. Další levicová ideologie 81
1. Kritika liberalismu
2. Čtvrtá politická teorie - jen další levicová teorie
3. Rozpor v teorii pluriverzalismu
4. Protizápadní paranoia
5. Eurasijské impérium

VI. Civilizační socialismus 97 
Vladimira Putina
1. Antirusko nepřipustíme
2. Studená válka pokračuje
3. Nic nebude jako dřív
4. Symfonie civilizací
5. Civilizační socialismus
6. Cenu za nezávislost zaplatíme
7. Bojujeme za budoucí generace

VII. Dovětek 123
Dějinná úloha Vladimira Putina

VIII. Alexandr Dugin 129
životopis

Příloha
Petr Akopov: Nástup Ruska a nového světa

132


